
— Levnější energie pro všechny str. 2
— Zprávy z knihovny str. 3
— Soutěž 2013 str. 4
— Historie a osud “partyzánů” z Malé Záhornice str. 5
— Nemocnice, poliklinika, kronika str. 6
—   Logo ZUŠ Opočno str. 7
— Nabídka oborů ZUŠ Opočno str. 8
—   “Okamžiky” v podání Lucie Czajkowské str. 9
— Naši rodáci, naši umělci str. 10
—   Naše školní oáza str. 11
— Sport str. 12

S t a r o S t a  o p o č n a  v  p a ř í ž i

Koncem měsíce dubna navštívil starosta města Opočna vel-
vyslankyni České republiky v Paříži, aby ji seznámil s prů-
během vzájemné spolupráce s francouzským městem Pu-
teaux, které je partnerským městem Opočna. Její excelence 
Marie Chatard byla okouzlena propagačními materiály, 
které jí starosta předložil, a byla potěšena pozváním na ofi-
ciální návštěvu Opočna. Společným tématem byl pochopi-
telně František Kupka, jeho tvorba a příprava výstavy Kup-
kových obrazů, která bude probíhat v únoru 2014 právě ve 
francouzském Puteaux. A jelikož při loňském slavnostním 
otevření stálé expozice v Opočně oslnil starostku Puteaux 
špičkový výkon talentovaného Vrchoslavova kvarteta (ZUŠ 
Opočno a Dobruška), bude mít toto možnost reprezentovat 
naše město nejen v Puteaux, ale díky propagaci starosty 
Štěpána Jelínka také na velvyslanectví v Paříži. Opět se tak 
propojí Francie s naší vlastí pod záštitou projektu Opočno 
Františka Kupky.                 OS
                           

p i e t n í  a k t  n a  k u p k o v ě  n á m ě S t í 
v  o p o č n ě

V úterní podvečer 7. 5. 2013 proběhl u pamětního kamene 
na Kupkově náměstí v Opočně vzpomínkový akt k výro-
čí Dne vítězství, které si připomínáme tradičně 8. května. 

Poutavým proslovem zavzpomínal na oběti války starosta 
opočenského Sokola pan Jiří Cvejn, který spolu s místosta-
rostkou Šárkou Škrabalovou položil kytici k pomníku pad-
lých. 
 Teplé počasí dovolilo nečekanému množství lidí zúčast-
nit se této slavnostní chvíle a poklonit se tak památce těch, 
kteří položili životy za mír a klid nejen svých blízkých. Jejich 
jména jsou nesmazatelně zaznamenána v dějinách Opočna. 
Čest jejich památce!             OS

S t a r o S t a  c h y b ě l , 
a l e  m ě l  p á d n o u  o m l u v u

Asi jsem nebyla sama, koho v úterý 7. května překvapila ne-
přítomnost starosty na dvou akcích, které se v ten den konaly. 
Nejprve to byl pietní akt, na němž jako starosta ještě nechy-
běl nikdy. Ale neukázal se ani na následné vernisáži v KND. 
 Brzy jsem však zjistila důvod jeho nepřítomnosti, stih-
nout se to opravdu nedalo. V době konání akce v KND byl 
starosta vzdálen desítky kilometrů, mluvil v Senátu ČR, kde 
bylo Opočno takříkajíc na pořadu dne. Pozdrav z našeho 
města chybět nesměl.
 Od 17 hodin se zde totiž zahajovala výstava „Jiná skuteč-
nost – úvod do díla Františka Kupky“, která se věnuje naše-
mu významnému rodákovi. Má za sebou zastávky ve světo-
vých metropolích (Londýn, Vídeň), teď si ji několik dní užije 
Praha, pak zamíří do Opočna. Podle sdělení starosty je na co 
se těšit. „Panelová prezentace je prolínáním Kupkova života 
a díla. Pro pochopení souvislostí je to skvělé,“ sdělil hned po 
výstavě Štěpán Jelínek.
 Starostova účast na pražské vernisáži ovlivní i přípravu 
výstavy v Opočně. Původně se plánoval pro její instalaci už 
konec května, podle všeho se termín posune. Důvodem je 
celkové pojetí prezentace, která se dle starosty nejlépe „vy-
chutná“, pokud bude mít prostor sama pro sebe. Návštěvník 
se tak bude moci věnovat výhradně světu Františka Kupky. 
Město prý uvažuje o velkém sále v KND, což by však připa-
dalo v úvahu až koncem června, kdy tam končí akce. V červ-
nu nás čekají další ON, tou dobou už bude rozhodnuto.  
                      dm

23. května 2013 ročník XVI. (XXIII.) — číslo 7

z  o b s a h u  č í s l a  —

fo
to

: K
ar

el
 S

te
in

er
fo

to
: a

ut
or

ka



l e v n ě j š í  e n e r g i i  p r o  v š e c h n y

Před nedávnem jsem se tu pochlubil, jak obec ušetřila na plynu a 
elektřině. Díky tomu, že nakupujeme energii na burze. Zde dosáh-
nou nejnižší ceny ti, kteří nakupují ve velkém.
 Příjemná úspora nám nedala spát, a tak jsme se na radnici 
rozhodli, že umožníme levnější nakupování energií i pro občany 
Opočna a jejich firmy.
 Princip je jednoduchý. Čím víc zájemců o levnější plyn a elektři-
nu se sejde, tím dosáhneme na burze nižší cenu. Je to výhodné jak 
pro obec, tak pro občany. Taky samozřejmě i pro dodavatele. Je to 
dobrý obchod, kde jsou spokojeny všechny strany.
 Vymysleli jsme to tak, že 30. 5.  se v Kodymově národním domě 
uskuteční v 16 hodin setkání. Na něj může přijít každý, kdo chce 
na plynu a elektřině ušetřit. Vezme si s sebou své smlouvy se sou-
časnými dodavateli a staré složenky či faktury, které dokládají, 
v jakém objemu energii odebírá. My už se postaráme o ostatní zá-
ležitosti. Někdo třeba podepsal nevypověditelnou smlouvu s jiným 
dodavatelem, tam to nepůjde. Ale ve většině případů by neměl být 
problém, abychom šli na burzu společně.
 Rozhodli jsme se jít do toho opravdu velkoryse, a proto neome-
zujeme naši nabídku jen na Opočno. Stejnou úsporu mohou získat 
i lidé z Českého Meziříčí, Přepych, Mokrého a dalších obcí.
 Tak přijďte 30. 5. v 16 hod. do Kodymova národního domu, 
zkusíme společně stáhnout naše platby za energie alespoň o 30% 
v případě plynu a 15% v případě elektřiny.

Štěpán Jelínek, starosta

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

v ý Z N a M N é  j U b i L e U M  O S L a v i L i :
Duňa Sluková    19. 4. 1927
Miloslava Mádrová    24. 4. 1933
Věra Javůrková    25. 4. 1924
Marta Nosálková       1. 5. 1933
Oldřich Černý       3. 5. 1921
Alice Schindlerová    17. 5. 1922

Upozorňujeme občany, že některým vystaveným povolenkám na vjezd do 
pěší  zóny skončila platnost k 31. 12. 2012. Občané, kteří mají takovouto 
povolenku a mají nárok na vystavení povolenky pro rok 2013, se mohou 
dostavit na MěÚ Opočno, odbor majetku a rozvoje města, a vyzvednout 
si novou povolenku na vjezd do pěší zóny platnou pro rok 2013. Zároveň 
je třeba odevzdat staré neplatné povolenky.

o p o č e n S k ý  h ř b i t o v

Z opočenského hřbitova pro vás máme hned dvě zprávy. Ta dobrá je, že se 
nám vrátila brána na hřbitov v plném lesku a opět slouží svému účelu. Pan 
kovář Josef Černý z Ohnišova jí svojí skvělou kovářskou prací, kterou mu-
síme všichni právem ocenit, opět vrátil její dávnou krásu. Věříme, že bude 
sloužit ještě mnoho dlouhých let. 
 Teď ta velice nepříjemná zpráva. Rozmáhají se nám bohužel krádeže na 
hřbitově a ničení hrobového zařízení, hlavně skříněk v kolumbáriu.Chtěli 
bychom touto cestou požádat návštěvníky nejen kolumbária a urnového 
háje, aby nebyli lhostejní k tomu, co se děje na hřbitově, a veškeré nekalé 
praktiky okamžitě hlásili na matriku městského úřadu, tel.č. 494 669 622. 
Nebojte se sami zavolat policii, pokud budete mít jakékoliv podezření. Dí-
vejte se kolem sebe a všímejte si, co se děje ve vašem okolí, a pokud se vám 
nebude cokoliv líbit, neváhejte a okamžitě se na nás obraťte.           P.K.

- Rada města souhlasí s instalací 3 ks  laviček mezi domem čp. 680 
a lokalitou Ořechová.

- RM rozhodla o realizaci všech etap opravy fasády čp. 2 v tomto 
roce. Zároveň souhlasí s podáním žádostí o dotaci z rezervního fondu Pro-
gramu regenerace MPZ.

- RM souhlasí s přidělením funkce kronikářky paní Mgr. Renatě 
Rýdlové.

- RM rozhodla zahájit kroky nutné k převodu vlastnictví pozemků, 
které jsou součástí cesty od sv. Jána k prodejně Coop.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 7 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

fo
to

: O
lg

a 
St

oj
an

ov
á

i n f o r m a c e  z  r a d y  —



t i c h á  p o š t a

Tuhle hru jsme hrály jako děti ve školce. Jeden pošep-
tal druhému do ucha krátkou větičku, např. „Pes běhá 
po lese“ a šeptem se tato zpráva šířila až na konec řady, 
kde poslední dítko vyřklo „Čert nás všechny odnese“. 
Moc nás to bavilo a vždycky jsme se parádně nasmály.

 Poslední dobou zjišťuji, že se tichá pošta hraje i mezi dospělý-
mi Opočeňáky. Začalo to pravděpodobně větou „Rozestavěná 
budova u domova důchodců“ a poslední šeptající už šeptají 

„Koupilo to České Meziříčí, aby tam vystěhovalo problema-
tické občany“. Ačkoli je tichá pošta jenom hra, začal jsem se 
o vyprodukovanou poslední větu zajímat. Kontaktoval jsem 
majitele a údajného kupce a zjišťoval, co je na té šeptandě 
pravdy. Oba mi potvrdili, že se jedná o dezinformaci, kterou 
někdo šeptáním podporuje a zbytečně tak šíří paniku. Můžu 
tedy uklidnit Opočeňáky, že žádná taková akce se nechys-
tá a žádné masivní stěhování do tohoto objektu nenastane.
Až vám tedy někdo na ulici tuto zprávu pošeptá do 
ucha, pošlete dál „Starosta říkal, že to není pravda.“ 

Musím uznat, že v dospělácké verzi tato hra není tak 
vtipná a plná smíchu, protože mnohdy se vyšepta-
ná věta změní v cílenou lež. Třeba jako u další šeptan-
dy, která začala „Starosta má penzion“ a na konci se 
šeptá „A staví další v Jaroměři, Náchodě, Praze…“.    
       Štěpán jelínek

- RM schválila poskytnutí příspěvku ve výši 5 000 Kč opočenským 
mažoretkám .

k n i ž n í  n o v i n k y

Oddělení pro dospělé
– Claire Bouvier: Něžný déšť 
 Román. 
– Jackie Collins: Plavba za všechny prachy 
 Román. 
– Dana Čermáková: Karel Roden 
 Monografie. 
– Stanislava Jarolímková: Co možná nevíte o životě našich předků 
 Každodenní život našich slovanských předků. 
– Táňa Keleová-Vasilková: Ranč u dědečka 
 Román. 
– Leo Kessler: Plameny pekla 
 Válečný román. 
– Yann Kerlau: Šachovnice královny 
 Historický román. 
– Ken McClure: Bílá hrozba 
 Román z lékařského prostředí. 
– James Patterson: Jedenáctá rozhodne 
 Detektivka. 
– Alois Pavlůsek: Století automobilů Škoda 
 Encyklopedie. 
– Nabila Sharma: Peklo v chrámu božím 
 Skutečný příběh. 
– Arnošt Vašíček: Ztracená brána 
 Detektivní příběh. 

 Oddělení pro děti
– Guy Bass: Filín Fidla a strašidla
 Strašidla nejsou až tak strašná, když je poznáte.
– Lionel Hoerner: Hravé těstoviny
 Figurky, zvířátka a rozmanité drobnosti.
– Disney: Víly – Beky a velká ostružinová bitva
 Víly v Roklince zažívají horké chvilky.
– Schulz: Peanuts ve škole
 Snoopy a přátelé ve škole. Humor.
– Kate Klise: U Starého hřbitova 43 – Smrt ti sluší
 I s duchy může být legrace.
– Lauren Brook: Jezdecká akademie – Srdce ze zlata, Dokonalý tým
 Další příběhy dívek z Jezdecké akademie.
– Richard A. Knaak: Warcraft – Sluneční studna 1.
 Komiks.
– Elizabeth Miles: Pomsta
 Někdy lítost nestačí. Fantasy.
– David Růžička: Strašidla, přízraky a skřítci našich hradů a zámků
 Nejkrásnější pověsti.
– Šárka Váchová: Chaloupka na vršku 2
 Podle večerníčku.
– Disney: Medvídek Pú – Příběh o Ijáčkovi.   
 Filmový příběh. 
– Zdeněk Miler: O modrém kocourkovi
 Proč je kocourek modrý.

 Červnové akce v knihovně
Červnová soutěž: Než přijdou prázdniny...
Tvořivá dílna: Sluníčka pro radost
(probíhá v půjčovní dobu – pondělí a středa 12 – 16.30)

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 7 | strana 3



S m u t n é  j a r o  r o k u  1 9 4 5

Uplynulo již 68 let od tragických válečných událostí, které jsou 
nyní zapsány v historii naší obce. Chtěla bych se s vámi podě-
lit o události na sklonku války, které vypovídají o statečnosti a 
vlastenectví našich občanů a nedávných předků.
 Dne 3. 4. 1944 byla u Vysoké nad Labem vysazena trojice 
mužů, kteří měli za úkol vybudovat zpravodajskou a organi-
zační síť a sdružit odbojové skupiny na Rychnovsku. Skupinu 
tvořili tři členové: Nadporučík Jos. Šandera (Velký Josef), ra-
diotelegrafista četař aspirant Josef Žižka (Malý Josef) a poru-
čík Tomáš Býček. Všichni historikové velice dobře ví, že skupi-
na, o níž mluvím, se jmenovala Skupina Barium a operovala 
ve východočeské oblasti. Své depeše odesílali vysílačkou, která 
musela z bezpečnostních důvodů měnit místo vysílání, a tak 
se stalo, že vysílačka dne 15. srpna 1944 doputovala do Čánky. 
Zde byla umístěna za pomoci některých občanů v domě čp. 58, 
kde bydlel pan Vachek až do 5. října. Skupina Barium byla pro-
zrazena jedním ze spolupracovníků odboje dne 2. října. A tím 
byl osud několika čáneckých mužů zpečetěn. Několik měsíců 
byl klid, ale v lednu 1945 začalo zatýkání těch, kteří skupině 
napomáhali. 
 Přesný popis zatýkání popsal v Hasičské kronice Josef 
Kašpar: „Počátek roku zůstane v neblahé paměti nás všech 
hasičů i všeho občanstva. Již 19. ledna o 3. hodině odpoledne 
dostavila se do naší obce četnická listence z Opočna, aby za-
jistila a dopravila několik bratří a občanů do vyšetřovací vaz-
by v Hradci Králové. Mezi zúčastněnými byli br. Josef Hvězda, 
strojník čp. 69, bří Dvořákové čp. 67, Duška František, Samek 
Jan ml. a Zemánek Václav čp. 60, který byl zatčen přímo v cuk-
rovaru v Českém Meziříčí. Z občanů to byli: Baše Jan čp. 38, 
Mráz Jan, Střihavka Václav.“
 Druhého dne byli propuštěni bratři Dvořákové a paní Fran-
tiška Samková. Ostatní byli podrobeni ničivému výslechu, 
který trval 6 týdnů až 3,5 měsíce. Po válce někteří z vězněných 
vzpomínali, že tento výslech byl horší než pobyt v Terezínské 
pevnosti, kam byli všichni deportováni. V době, kdy byli vyslý-
cháni v Hradci Králové, gestapo rozhodlo, že bude Čánka po 
vzoru Lidic a Ležáků vyhlazena a vypálena. A právě tímto argu-
mentem z vězněných nutili přiznání. Pamětníci říkají, že tehdy 
již byla Čánka obklíčena Němci, ale toto nelze dokázat. Na ne-
lidské podmínky v táboře Terezín po válce vzpomínali, i když 
dlouho se o událostech báli mluvit i s vlastní rodinou. Někteří 
ze současníků si stále pamatují vzpomínky těchto „malých hr-
dinů“, kteří se nebáli pomoci vlasti. Když chodili stavět náspy 
pro vlakové koleje holýma rukama nebo šťastni sbírali kolem 
kolejí kopřivy, protože to bylo jediné přijatelné jídlo. Ještě dnes 
je v Terezíně k vidění systém pryčen na spaní, kam se člověk 
vešel pouze vleže na boku, takže každá noc sebou nesla jen utr-
pení místo odpočinku. Můj děda, Václav Střihavka, vzpomínal, 
jak jeho otec hrdinně pomohl se sousedem Janem Mrázem 
Janu Samkovi přes brány Terezína, když je nakonec propustili 
na svobodu. Protože kdo nebyl schopen chůze, ten byl bez mi-
losti zastřelen. Vzali přítele mezi sebe a pronesli ho branou za-
věšeného na ramenou. Jan Samek nejvíce doplatil na věznění a 
když dne 26. 4. 1945 došel pěšky do Čánky, opíraje se o ploty 
domů, stihl pouze složit své zmučené tělo u milované rodiny 
a druhý den zemřel. Dne 12. května se navrátil Josef Hvězda, 
který ovšem také nemoci podlehl a dne 30. května skonal v opo-
čenské nemocnici. O deset dní později přišel domů také Václav 
Zemánek. Jako poslední se navrátil František Duška, kterému 

S o u t ě ž  2 0 1 3  -  ř e m e S l o  m á 
Z l a t é  d n o

Děkujeme za odpovědi, správné byly tentokrát všechny. Ano, 
hotel Černý, to je dnešní prodejna Vlasta. A hotel Holub – 
čp. 137? Kronika jej jmenuje na několika místech a v různých 
souvislostech:
 Poprvé v roce 1813, kdy v Opočně proběhla schůzka tří moc-
nářů. Ta se neobešla bez velkého počtu dalších aktérů, v kronice 
se píše, že pruský křídelní pobočník hrabě Keller byl ubytován 
v hospodě „na Nové“. 
 Další zápis uvádí, že v roce 1852 byl vyzván Frant. Holub, aby 
se „před vyvazovací komisi do Dobrušky dostavil k vůli hostinci 
č. 137.“
 V roce 1862 vkládali do záložny první hotovosti ti, kdo se „při-
hlásili za skutečné členy její.“ Podle zápisu vložil 1 zl. Fr. Holub, 
řezník (č. 137). (Že měli řezníci i  hospodu, to bývala běžná pra-
xe).
 O tom, že hospoda „na Nové“ a hotel Holub je jedna a tatáž 
budova, mluví nejen pamětníci, ale dosvědčuje to i kronika. 
V roce 1907 můžeme číst, že „Novou hospodu čili hotel Holub 
koupil dosavadní nájemce její Jan Plichta.“  Zároveň je zde uve-
deno, že v roce 1799 byl majitelem hostince řezník František 
Holub a že v rodině Holubově byl hostinec téměř sto let. 
Nevíme tedy, kdy se název změnil z „Nové“ na Holub, ale že je to 
po panu Holubovi, je jisté.
 Díky naší cestě po mapě z roku 1900 víme o dalších hospo-
dách, které zde v tomto roce fungovaly. Vydáme se za nimi smě-
rem k Pálence. Nedaleko ní, v čp. 215, byl hostinec Kubištův. 
Jen o několik domů dál, po pravé straně silnice vedoucí na Hra-
dec Králové, stál hostinec Seidlův – čp. 216. Budeme-li pokra-
čovat, projdeme kolem Zimovy továrny, i ta měla svůj hostinec. 
A téměř neuvěřitelně zní, že poslední hospůdka stála i na samém 
konci Opočna. Byl to hostinec „U obory“, čp. 202. 
 Jak vidíte, hostinců bylo v roce 1900 v Opočně požehnaně. 
Vezmeme-li v úvahu, že zde stál i pivovar, nabídka byla pestrá. 
 S hostinci se rozloučíme a přinášíme další otázku. Pan Rat-
houský z Hradce Králové poslal letopisecké komisi krásnou fo-
tografii s názvem firmy. Víte, v kterém domě firma Rathouských 
sídlila?

 Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, tj. do 4. 6., 
můžete je posílat emailem na adresu opocenskenoviny@mu.o-
pocno.cz, smskou na číslo 739 145 521 nebo předat osobně na 
podatelně MěÚ. Odpovědi je možné sdělit i přímo v archivu le-
topisecké komise – každou středu od 14 do 16.30 hodin v KND. 
               Za letopiseckou komisi dm

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 7 | strana 4
fo

to
: a

rc
hi

v 
le

to
pi

se
ck

é 
ko

m
is

e



se podařilo z Terezína uprchnout, když začal v pevnosti zmatek 
při uspěchaném odchodu německých oficírů. Jeho cesta domů 
byla spletitá a dlouhá, ale nakonec se po všech útrapách, kdy 
už dokonce ležel i v márnici, vrátil domů.
 Protože se všichni vrátili nakaženi tyfem, tak bylo nutné 
všechny vyléčit. A zde se ukázal zdravý selský rozum jako vý-
hra. Můj pradědeček, když se vrátil domů k ženě, tak i přes 
jeho churavý stav byl nejdříve nucen se v chlévě vysvléknout 
ze zavšivených hadrů a pořádně se vydrhnout mýdlem, potom 
teprve mohl domů do postele. Ale u Bašů, tam nechali otce 
ihned tak, jak byl, ulehnout do postele, kde s ním ležel jeho syn. 
Ten se bohužel od otce tyfem nakazil a během půl roka úplně 
zešedivěl.
 Vyjma dvou, v Čánce stále žijí potomci všech těchto mužů. 
Těchto našich hrdinů. Chtěla bych jim vzdát úctu, za to, co 
v životě museli vytrpět a přežít. Je úžasné, že po tom, co prožili, 
byli schopni ještě mnoho let žít svůj klidný vesnický život.
 Pokud si chcete přečíst více, můžete si v Informačním centru  
v Opočně zakoupit knihu Čánka (1361– 2011) Kapitoly z dějin 
obce. Tam je vše popsáno podrobněji a je tam obsáhlá i další 
zajímavá historie obce.              Kateřina vošlajerová, Čánka
  

h i S t o r i e  a  o S u d 
“ p a r t y Z á n ů ”  Z  m a l é 

Z á h o r n i c e  –  p o k r a č o v á n í

Při pietní vzpomínce se nás tentokrát sešlo hodně. Byl to pří-
jemný pocit. Příjemný hlavně s ohledem na ty, jimž je tato tichá 
a uctivá vzpomínka věnována.
 Také pokračování textu pana Chudého přináší vzpomínky. 
Jsou prodchnuty snahou podat svědectví o obyčejných lidech, 
uctít jejich statečnost, ale také přiblížit okamžiky plné strachu 
o své bližní. Přinášíme výtah, celé vyprávění je uloženo v archi-
vu LK.
 Jak bylo řečeno v minulém čísle, v létě a na podzim 1942 při-
šlo do Záhornice 9 členů druhé sekce „Obrany národa“. Jejich 
ubytovatelem byl pan Ladislav Baše, ale přítomnost odbojářů 
nezůstala utajena. Bylo potřeba zajišťovat jejich výživu, to už 
pan Baše nemohl zvládnout sám… 
 Nacisté obklíčili vesnici dne 23. února 1943. Na základě 
udání? Členové „Obrany národa“ (dále ON) stihli zmizet, ně-
kdo je předem varoval. Kdo? Sám udavač? K tomu pan Chudý 
píše: „Je tu mnoho otázek, vedoucích k úvahám. Proč Záhorni-
ce nenásledovala Lidice či Ležáky? Vesnice nebyla zničena, ob-
čané nebyli postříleni. Byl udavač z vesnice a měl strach, že by 
byl zastřelen i on s rodinou? Byly důvody zrady ekonomické? 
Existenční podmínky rodin se pobytem členů Obrany národa 
zhoršovaly. Jejich výživa jim nebyla placena. Někdo tedy chtěl 
členy ON z vesnice vyhnat? Udat na gestapu, ale zároveň je va-
rovat? Biblický Jidáš zrazuje, ale Krista i varuje…“.
 Podle pana Chudého jsou odpovědi v záznamech hradec-
kého gestapa, ale podívejme se raději na vzpomínky přímých 
účastníků. Členové skupiny (kromě radisty Potůčka) opouštějí 
vesnici v noci z 21. na 22. února 1943, ihned po výstraze. V úte-
rý 23. února v 7 hodin ráno dochází k obklíčení vesnice nacisty. 
V té době se bojuje u Stalingradu, na opočenském nádraží na-
měřili teplotu minus 31,5 °C. 
 Panu Chudému je 17 let: „V šest ráno odcházím z domova 
k autobusu, který mě zaveze do školy v Rychnově nad Kněžnou. 
Na autobusové zastávce v Přepychách křičí již ze zastavujícího 
autobusu pan Krušina:  - Lidičky, lidičky, rychle nastupujte. Za 

mnou jede kolona německých vojáků na Záhornici zatknout 
pana Bašeho. - Jak to věděl, nevím.“
 Sedmnáctiletému Josefu Chudému před očima proběhly ob-
rázky vypálených Lidic a Ležáků. „To byla příčina mého potla-
čovaného pláče v autobusu a ve škole nad výkresem, když mě 
varoval učitel, abych raději nikomu neříkal, že jsem ze Záhor-
nice. Abych se raději vůbec nevracel domů. Lze vůbec vylíčit 
ten děs, který mne prostoupil při zprávě o obsazení mé rodné 
vesničky?“
 Cesta domů s představou Lidic a Ležáků… „Jak mám popsat 
tu radost, která mě zachvátila, uplakaného na přepyšském kop-
ci, když jsem uviděl v dálce první světélko v okně – tak nejsou 
zastřeleni moji drazí doma – vesnice žije! Slzy i teď mi stékají 
po tváři, jako tehdy sedmnáctiletému, a už je mi přes 86 let.“
 Vesnice byla zachráněna. „Pan Ladislav Baše byl obviněn 
podle klauzulí stanného práva z přechovávání nepřátel Říše. 
Jako usvědčující dokumenty byly zabaveny plány dobrušských 
kasáren s umístěním zbraní, munice atd. Výbušniny ukryté 
v peci na pečení chleba gestapo nenašlo. Mimo pana Bašeho 
byla zatčena a vyslýchána jeho žena Anna, vyslýchána byla i 
jeho stará a nemocná matka. Zatčen byl také nevlastní bratr 
Josef Šmída.“
 Další svědectví týkající se Ladislava Bašeho přináší Josef 
Chudý od jeho spoluvězně:
 „Po výsleších v Hradci Králové byl vězněn v Drážďanech a 
21. října 1943 byl ubit na nádvoří drážďanské věznice SSmany. 
Tolik mi vyprávěl jeho spoluvězeň, který jej nazýval hrdinou. 
Ladislav Baše o činnosti ON a občanů vesnice nic neprozradil. 
Tím zachránil životy nejen své rodiny, ale mnoha spoluobčanů.“
Pro svůj text čerpal Josef Chudý také z vyprávění dalších 
pamětníků – z rodin Hájkovy a Mertovy. A tak se dozvídáme 
o dalších „obyčejných“ lidech.
 „Členové obrany národa včas odešli, zůstal jediný – radista 
Potůček. Odpovídal za radiostanici a její ukrytí si vyžádalo čas. 
Z vesnice se dostal díky statečnosti mladých snoubenců Mer-
tových. Potůček odchází po krátké poradě s panem Hájkem do 
usedlosti č. 13, kde se chystají snoubenci Mertovi k odjezdu na 
oddavky do Hradce Králové. Do spodní části kufru auta Škoda 
Rapid pana Nývlta z Opočna uléhá radista a nad ním na pod-
ložce jsou uloženy lahve s alkoholem a dortoví. To byla návna-
da a lest pro německé vojáky dvou kulometných hnízd, které 
museli cestou minout. Lest se podařila a snoubenci i s řidičem 
si oddechli.“
 Pan Chudý přináší ve svém textu i další svědectví:

„Byla hrozná zima, oba jsme měli hrozný strach. Uvědomovali 
jsme si, že ten náš svatební den může být i dnem posledním,“ 
vypráví vnučka nevěsty, co jí babička (paní Mertová) řekla při 
líčení převozu radisty Potůčka.
 „Potůčkovu radiostanici jsem po osvobození v roce 1945 
vlastnoručně vyhrabal za pokynů pana Hájka, mého strýce. 
Byla ukryta v jeho kůlně pod vrstvou hlíny a přehozena otepe-
mi dříví,“ slova pana Hájka.
 Další osudy radisty Potůčka a části Obrany národa jsou 
zpracovány v publikacích, které se věnují odboji v našem kraji. 

„Informace o konci členů ON v Orlických horách se předávaly 
v největším utajení a strachem o vlastní život. Současník ne-
chápe, co to bylo tehdy za teror, strach, se kterým jsme žili. Li-
tuji, jak rychle zapomínáme hrdinských činů svých spoluobča-
nů. Kdo dnes ví v obci či kraji o p. Ladislavu Bašovi, co vykonali 
manželé Mertovi? Kdo ví něco o letcích RAF Pepíku Šotolovi 
a Janu Kalousovi?“ Tato slova zaznívají v závěru vzpomínek 
pana Chudého.

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 7 | strana 5



I díky němu snad jména statečných nebudou zapomenuta. 
         Děkujeme panu josefu Chudému. Letopisecká komise.
 
Druhá světová válka zůstává velkým „mementem mori“ i pro 
mnohé mladé. Odbojem nejen v našem kraji se zabývá Pavel 
Anděl z IC, toto téma už zpracoval pro ON. Vzhledem k tomu, 
že v tomto čísle vyšel slíbený text pana Chudého a vzpomínku 
poslala také paní Vošlajerová z Čánky, přineseme článek Pavla 
Anděla v příštím čísle.            Redakce ON.

n e m o c n i c e , 
p o l i k l i n i k a ,  k r o n i k a

Stále se něco děje, také areál nemocnice prošel v posledních 
letech mnohými změnami. Kronika by měla budoucím gene-
racím zanechat svědectví o tom, jak město žilo, přinést zprávu 
o důležitých událostech. A také o tom, zda občané nechávali 
kolem sebe události pouze plynout, nebo zda se snažili jejich 
průběh ovlivnit. 
 Kroniku města jsem vedla od 1. ledna 2008, dne 30. dubna 
2013 jsem ji předala své nástupkyni. Důvod? Po svém nástupu 
jsem se ponořila do historie Opočna. Chtěla jsem ji poznat, a 
brzy jsem zjistila, že je bohatá a hodná pozornosti. Při jejím po-
znávání jsem šla ruku v ruce s letopiseckou komisí. O její čin-
nosti jsem psala mnohokrát, kdo aspoň jednou nebyl v archivu 
v KND, těžko si dokáže představit tu mravenčí (a pro město 
velmi záslužnou) práci.
 Věnovat se historii a zároveň poctivě zaznamenávat součas-
nost je při pracovním vytížení, které v dnešní době zná většina 
z nás, téměř nemožné. Proto jsem se rozhodla, že si musím vy-
brat. Opočno a jeho historie mi přirostla k srdci, takže rozho-
dování nebylo těžké, výsledkem byla domluva na městě. Věřím, 
že mé rozhodnutí bylo šťastné.
 S novou kronikářkou jsem se již sešla, s paní Renatou Rýd-
lovou jsme si ihned porozuměly. Spojuje nás láska k Opočnu 
a láska ke krásnému jazyku českému. A to jsou dva základní 
předpoklady pro kronikářskou práci, končí se mi teď opravdu 
dobře. 
 Při rozloučení s vámi, mými spoluobčany, použiji nyní klá-
vesy ctrl c a ctrl v. Pro ty starší jen vysvětluji, že těmito klávesa-
mi mohu rychlým pohybem přenést text odněkud někam. Pře-
nesu tedy kousek kroniky z června 2010 do dnešních ON, bude 
úvodem ke zprávám z naší nové polikliniky.

NeMOCNiCe  
PROTESTNí AKCE 14. ČERVNA 2010

Velmi neradostné je další dění kolem nemocnice. Hrozí zruše-
ní oddělení chirurgie, o snaze zrušení operačních sálů už není 
pochyb. Oficiálním důvodem je pro náchodskou nemocnici a 
Královéhradecký kraj špatná hygiena, konkrétně že sály nema-
jí potřebnou klimatizaci. Oponenti namítají, že v tom případě 
by se musela zrušit třetina nemocnic v republice, veřejně se 
mluví o tom, že skutečné důvody jsou finanční. Nejvíc kritizuje 
radnice i nemocnice skutečnost, že s nimi Náchod ani Králové-
hradecký kraj nekomunikuje. Přitom už v loňském roce připra-
vil primář chirurgie MUDr. Milič Světlík variantu, při níž by se 
značné prostředky ušetřily. Argument naší nemocnice, že špič-
kové vybavení je určitě potřeba, ale dělat ve špičkově zaříze-
ných nemocnicích např. operace kýly, žlučníku apod. je vysoce 
nehospodárné, nikdo neposlouchá. Město společně s většinou 
nemocničního personálu sáhlo po další akci, která by měla na 

celý problém upozornit. V pondělí 14. června se v 15 hodin ko-
nal v Opočně protestní happening opočenských lékařů, podpo-
rovaný opočenskou radnicí. Akce byla pojata humorně, ovšem 
humor se v tomto případě stal zbraní. Svědčí o tom název akce: 
Vynášení pacienta na čerstvý vzduch a první opočenská opera-
ce pod širým nebem. Po 15. hodině vyšel z nemocniční brány 
průvod nemocničního personálu s transparenty a nápisy kriti-
zujícími snahy o zrušení nemocnice a za doprovodu dechovky 
vyrazil směrem k náměstí. Chodníky po celé délce trasy byly 
lemovány místními i přespolními, kteří přišli akci podpořit. 
Většinou se vydali s průvodem směrem k náměstí, kde již čeka-
ly další zástupy. Všichni chtěli vidět operaci pod širým nebem. 
Ta proběhla v provizorní polní nemocnici na Kupkově náměs-
tí. Kromě toho, že se jednalo o figurínu, vypadalo vše jako ve 
skutečnosti, ovšem s vtipným komentářem. Operace se zhostil 
MUDr. Milič Světlík.

ZRUŠENí CHIRURGICKÉHO SÁLU -
 POSLEDNí OPERACE 30. ČERVNA 2010

I když se protestní akce 14. června zúčastnilo velké množství 
lidí, kteří zaplnili celé náměstí, bohužel to nepomohlo. O 14 
dní později, přesně ve středu 30. června, proběhla na operač-
ním sále chirurgického oddělení v Opočně poslední operace. 
Tento den se stal pro Opočno posledním dnem fungování zdej-
šího chirurgického sálu. Na místě, kde proběhly tisíce zákroků, 
byl proveden poslední, operace kýly začala v 10.10, skončila 
v 11.20 hodin. Poslední operaci provedla MUDr. Helena 
Kašparová společně s lékařem MUDr. Radimem Karbanem. 
Přestože to ještě neznamená zánik celého chirurgického oddě-
lení, lze se obávat, že to je další krok k němu.  

 Chirurgickému sálu definitivně odzvonilo, 30. 6.2010 zde 
proběhla poslední operace.        

Dana Marková (dm)

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 7 | strana 6

fo
to

: a
rc

hi
v 

O
N

fo
to

: a
rc

hi
v 

O
N



A nyní k veselejším dneškům. Paní Fingrálová připravila pře-
hled, který si určitě schovejte, člověk nikdy neví, kdy se mu 
hodí.

POLiKLiNiKa OPOČNO
CHIRURGICKÁ AMBULANCE
MUDr. Miroslav Végsö
sestra Marcela Lukešová
Ordinační doba:
pondělí   7.30 – 12.00
úterý   7.30 – 12.30   13.00 – 15.30
čtvrtek   13.00 – 16.30
tel.: 603 238 650

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE
MUDr. Jan Červinka
sestra Blanka Šitlerová
Ordinační doba: 
pátek   7.30 – 14.00
tel.: 608 973 220

BIOCHEMICKÁ LABORATOŘ
Od 3. června bude v budově v provozu biochemická laboratoř, 
která se stěhuje z budovy bývalé chirurgie. Provozní doba labo-
ratoře je pondělí – pátek od 6 do 15 hodin, příjem zakázek od 
6 do 14.30 hodin.
Pro objednávání již platí nové tel. číslo: 601 330 474.

RENTGENOVÉ PRACOVIŠTĚ
A doufáme, že do konce května budou vyřízena i veškerá povo-
lení pro provoz RTG, který bude mít provozní dobu: 
pondělí   8.00 – 10.30
úterý   8.00 – 10.30
čtvrtek   13.00 – 15.00
pátek   11.00 – 14.00

l o g o  Z u š  o p o č n o

Návrhů pro logo naší školy se 
sešlo několik. Dlouho se zdá-
lo, že výběr bude velmi těžký, 
porota se na žádném nemoh-
la shodnout. Až do okamžiku, 
kdy dorazil návrh naší bývalé 
žákyně Lenky Liché. Najed-
nou všichni řekli – to je ono. 

 Všem, kteří se soutěže 
zúčastnili, velmi děkujeme, 
slečně Lence Liché gratulu-
jeme. 

Za ZUŠ vilma Urešová, 
ředitelka.

č a r o d ě j n i c e  v  č á n c e

Letošní oslavy čarodějnického rejdění a pálení ohně byly znač-
ně nejisté díky předpovědi počasí, ale naštěstí se nad námi 
příroda slitovala. Pro děti byly od půl šesté připraveny různé 
soutěže s malými odměnami za splnění úkolů. Děti si mohly 
zaskákat v pytli, hodit si koštětem, namotávat se na lano, hrát 
si na slepou bábu s lízátkem atd. Zatímco jsme zaměstnávali 
děti, tak dospělí měli čas si vzájemně popovídat nebo si dát pe-
čené kuře a klobásu. Házení koštětem si po krátkém přemlou-
vání zkusilo i trio tatínků Smola, Mecner a Macnar. Každopád-
ně dohodili dále než jejich ratolesti, ale zřejmě ze strachu, aby 
jim koště nezůstalo v rukou na úklid, stanoviště rychle opustili. 
Letos nás čekala jedna velká novinka, a to byl příjezd Ježibaby 
Jagy a její pomocnice čarodějnice Krišpíny. V Opočně ji znají, 
ale v Čánce to byla premiéra, a tak i my dospělí očekávali její 
příjezd. Jen co se začaly ozývat z obce dělobuchy, tak děti na-
stražily uši a hlídaly, kdy už konečně přijede. Jakmile se čtyř-
kolka s Ježibabou a řidičem panem Popkem objevila, už se jí za 
výfukem udělal doprovod dětí a ten ji provázel, dokud celý vůz 
nezastavil. Ty menší děti měly pochopitelně trochu strach, ale 
jinak byly nadšené nejen děti, ale i všichni dospělí. Každý rok 
zde vyhlašujeme nejhezčí čarodějnici, abychom děti podpořili 
v tvořivosti. I v tomto směru jsme letos měli premiéru, protože 
jsem za odměnu nejlepším čarodějnicím upekla 25 cm velké 
čarodějnice a perníky mi krásně nazdobila paní Libuška Šťast-
ná z Opočna. Tyto nádherné perníkové čarodějnice dostaly děti 
od Ježibaby za odměnu. Nejkrásnější ze všech byla Vendulka 
Jánošová. Ježibaba potom pro obveselení přihlížejících ještě 
zapózovala při focení a obešla si sedící dospělé. Leckdo od ní 
utržil ještě štamprličku čarodějnického lektvaru, po kterém 
se i mně svíraly všechny vnitřnosti. Ale určitě to byl lektvar na 
zdraví a krásu, tak jsme nikdo nabídku od Ježibaby neodmítl. 
Když jsme v 19.30 podpálili oheň, tak se všichni přihlížející po-
stavili, co nejblíže to bylo možné. Nejen kvůli krásné podívané, 
ale též kvůli teplu, které sálalo z ohně. Mnoho lidí zůstalo se-
dět u stolů ještě dlouho po zapálení ohně, ale když přišel v noci 
déšť, tak se postupně všichni rozešli. Ještě že ten déšť počkal a 
nechal nás užít si pěkné odpoledne.
 Tímto děkuji všem mým kolegům hasičům, Ježibabě i paní 
Šťastné za pomoc při pořádání první letošní akce venku a dou-
fám, že nám počasí bude přát i na další akce, kterých nás čeká 
ještě mnoho.
Kateřina vošlajerová, SDH Čánka

V ZUŠ se opět přiblížily talentové zkoušky. 
Zkoušky do hudebního, tanečního a výtvarného oboru 
proběhnou ve čtvrtek 30. května od 13.30 do 16 hodin. 
Kromě termínu tentokrát přinášíme i některé informace.

výTvaRNý ObOR:
O výtvarný obor je veliký zájem. Jedním z důvodů je množství 
výtvarných technik, které učitelka dětem nabízí (a nelze je 
vyjmenovat, protože každou chvilku přijde s něčím novým). 
Všechny prostory školy nesou známky práce výtvarného 
oboru, díky tomu se u nás každému příchozímu líbí. S prace-
mi žáků se Opočno pravidelně setkává také ve výloze obcho-
du paní Bittnerové na Kupkově náměstí, nyní je ve znamení 
loutek. Novinkou je další prostor v Opočně. Ateliér Renata 
(naproti nemocnici) se od poloviny května octl pod vodou. 
Naštěstí nikoliv doslova. Děti ZUŠ zde vytvořily vodní říši, 

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 7 | strana 7



takže si návštěvník sice může jako pod vodou připadat, ale 
zůstane suchý a žádné dravé ryby se bát nemusí – není živá. 
Vodní říši si v Ateliéru Renata můžete prohlédnout ve všední 
dny kromě pondělí, výstava zde potrvá do 13. června. 
 Ke zkouškám do výtvarného oboru nic nepotřebujete, vše 
bude připraveno v učebně.

TaNeČNÍ ObOR:
Rozvíjí taneční nadání dětí a správné držení těla. Smyslem 
výuky je kultivovaný a harmonický taneční projev. Že se to 
daří, dokazují každoroční vystoupení, která se těší návštěv-
nosti více než hojné. Na letošní se můžete těšit 6. června. 
Při talentových zkouškách je vhodné volnější oblečení, kte-
ré dítěti nebrání v pohybu. Obuv není potřeba, děti jsou při 
zkouškách naboso.

LiTeRÁRNĚ-DRaMaTiCKý ObOR:
Rozvíjí komunikační a jazykové schopnosti žáka, schopnost 
vnímat druhé, slovesný a divadelní projev s ohledem na jeho 
schopnosti. V průběhu vzdělávání mají žáci možnost praco-
vat na jevišti a podílet se při realizaci divadelních představe-
ní.
Talentové zkoušky se nekonají, učitelka oboru Jana Rejzko-
vá se domlouvá s dětmi přímo v ZŠ. Pro případnou domluvu 
uvádíme telefon: 774 320 775 .

HUDebNÍ ObOR:
S žáky tohoto oboru se setkáváte na koncertech pořádaných 
ZUŠ, ale i na různých vernisážích či dalších akcích města. 
Přinášíme odpovědi na nejčastější otázky: 
Půjčování nástrojů
Pro žáky nabízíme zapůjčení některých nástrojů, a to hlavně 
v začátcích výuky. Když vše nasvědčuje tomu, že dítě (a ro-
diče) u nástroje vydrží, řeší se možnost zakoupení vlastního 
nástroje. 
Doba studia
Dva přípravné ročníky, následuje I. stupeň (7 let) a II. stupeň 
(4 roky).
Nejen sólová hra
Kromě sólové hry se děti zapojují do souborů, jejichž smys-
lem je naučit se „slyšet“ ostatní spoluhráče a sehrát se s nimi. 
V ideálním případě pak přináší hra v souboru to, co hudba 
přinášet má – radost ze hry.

Nabídka výuky je široká:
Žestě - trubka, tenor, baryton, pozoun, lesní roh a tuba. 
Všechny uvedené nástroje jsou k zapůjčení. S výukou na ně 
se začíná ve věku kolem 10 let, popřípadě dříve - podle fy-
zických dispozic dítěte. Jako příprava pro žesťové nástroje je 
u malých žáčků vhodná výuka na zobcovou flétnu. Žestě se 
zapojují do různých souborů. Kromě těch, které vznikají čas-
to spontánně, funguje v ZUŠ stálý dechový orchestr.
Flétny –  zobcové - sopraninová, sopránová, altová, teno-
rová a basová; flétna příčná.
Zobcová flétna může být výchozím nástrojem pro pozdější 
výuku dalších dechových nástrojů. Pokud se žák rozhodne 
zůstat u zobcové flétny, seznámí se postupně se všemi druhy 

„zobcovek“. 
 Výuka na příčnou fétnu začíná dle dispozic dítěte, větši-
nou od 2. třídy. Zobcové flétny nacházejí uplatnění ve všech 
souborech, rozumí si s každým nástrojem. To platí i pro příč-
nou flétnu, dnes je běžně zařazována nejen do klasické hud-

by, ale třeba do rockových skupin.
Příčná flétna je k zapůjčení. 
Klarinet, saxofon. Rovněž tyto nástroje je možné zapůjčit. 
Předchází jim výuka na zobcovou flétnu, na klarinet či saxo-
fon přechází většinou žáci 4. třídy ZŠ. Saxofon i klarinet jsou 
vítané v různých souborech, u dětí se stává oblíbená i hra 
s podkladovým CD.
Hoboj. Nástroj s nádhernou barvou, i ten je k zapůjčení. 
Na hoboj je možné začít ihned, popřípadě po začátcích na 
zobcovou flétnu. Hoboj dodá svůj „samet“ všem souhrám, 
dechový kvintet s hobojem je řazen k nejkouzelnějším sou-
borům.
akordeon. O novinkách v této výuce už psaly minulé ON, 
také akordeon je možné si v ZUŠ vypůjčit. I tento nástroj je 
stále častěji zařazován do souborů, kombinací je nepřeberně. 
Běžná jsou také akordeonová dua či tria.
Klavír. Klavír není třeba dlouze představovat, zájemců si na-
chází stále dost. Podmínkou výuky je, že žák musí mít klavír 
doma. Kromě sólové hry je oblíbená hra čtyřruční. Starší děti 
často doprovází své „hudební kamarády“  - klavírní dopro-
vod je vítán každým nástrojem. Klavíristé jsou využíváni i 
v souborech staré hudby, kde hravě zamění klavír za spinet. 
varhany. Bývají nazývány královským nástrojem. Přede-
vším nástroj sólový, který si bohatostí barev tónů vystačí 
sám. To však nevylučuje jeho souhru s dalšími nástroji nebo 
zpěvem. Vzhledem ke složitosti nástroje – hra i nohama a po-
užívání různých rejstříků – se s výukou začíná u starších dětí. 
Nejlepším „přednástrojem“ je klavír, možný je i akordeon.
Keyboard. Nástroj, který má široké spektrum barvy tónů 
(přiblížení různým nástrojům) a bohaté možnosti doprovo-
dů, zaznamenává v poslední době tak trochu nový přístup 
ve výuce. Do popředí se dostává snaha nespoléhat pouze 
na technické možnosti nástroje, ale klade se také důraz na 
zvládnutí klasických klavírních skladeb.
bicí. Kdo by neznal jejich sóla při vystoupeních nejrůzněj-
ších skupin. Ale samozřejmě jsou součástí mnoha souborů. 
Je možné s nimi začít ihned, předpokladem je aspoň základní 
sestava doma.
Kytara. Mluví se o naprosto univerzálním nástrojí, co se 
týče žánrů. Kytaru lze zařadit do rocku či jazzu, stejně jako 
do klasické komořiny. K výuce kytary je možné zařadit i hru 
na elektrickou kytaru či loutnu. V ZUŠ je možná výpůjčka 
klasické kytary. 
Smyčcové nástroje – housle, viola, violoncello.
Tyto nástroje jsme si nechali na konec. Bohužel mnozí rodiče 
z nich mají trochu obavy. Ano, na rozdíl třeba od klavíru, kde 
je výška tónu daná klávesou, houslisté si ji musí umět vyhle-
dat. Proto jsou začátky o něco pomalejší. Po jejich zvládnutí 
se tvorba tónů stává předností smyčcových nástrojů. Na ně 
mohou začínat hrát děti už od pěti let. Housle a violoncella 
jsou v ZUŠ k zapůjčení.

Smyčcové soubory mají své stálé místo v hudebním světě. 
Dokazuje to i Vrchoslavovo kvarteto, které pracuje pod vede-
ním učitelky ZUŠ Dagmar Prokopové. Loni překvapilo svou 
vysokou úrovní při vystoupení v kostele Nejsvětější Trojice, 
kde byla přítomná i starostka z Puteaux. Výsledkem je po-
zvání do Francie. Úspěchům samozřejmě předcházely těžké 
začátky. Jak je překonat? Na to se zeptáme členky Vrchosla-
vova kvarteta Barbory Šedivé v některém z příštích čísel ON. 

ZUŠ Opočno

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 7 | strana 8



„ o k a m ž i k y “  v  p o d á n í  l u c i e 
c Z a j k o w S k é

Impresionismus je uchopením okamžiku, je to otázka instinktu. 
Monet.

Svůj název získal impresionismus od obrazu Claudia Moneta 
(Imprese, východ slunce). Snaha zachytit náladu okamžiku, 
který trvá jen chvíli, se dotýká nejen malířství. Impresionismus 
ovlivnil i další umění, své místo má také v hudbě. 
 vítr na pláni. Stopy ve sněhu. Delfské tanečnice. Poj-
my, které vyvolají v každém z nás jiné představy. Jak je „viděl“ 
Claude Debussy, jenž je považován za tvůrce hudebního im-
presionismu, si můžeme už brzy poslechnout. Jedná se totiž o 
názvy jeho skladeb, které (spolu s dalšími) zazní na koncertě 
cyklu Opočno hudební. 
 v pátek 7. června v 19 hodin se v zámecké obrazárně před-
staví klavíristka Lucie Czajkowská, trojnásobná laureátka sou-
těže Pratur Junior Note, vítězka mezinárodní klavírní soutěže 
Premio citta’di Padova, vítězka loňského ročníku soutěže Tri-
nity Laban Soloists‘ competition v Londýně. Skladby z Preludií 
pro klavír, knihy I., Clauda Debussyho zazní v první polovině 
jejího recitálu. Druhá bude věnována Robertu Schumannovi 
(romantismus). Závěr bude patřit Etudám podle Paganini-
ho, jimiž se Franz Liszt rozhodl přenést Paganiniho oslňující 
houslovou techniku na klavír. 
 Jména skladatelů a protagonistky večera napovídají, že oka-
mžiky s Lucií Czajkowskou nebudou jen chvilkové. Ve vzpo-
mínkách posluchačů zůstanou. 
Za Opočenskou besedu dm.

S l a v n é  k ř t i n y

Nedávno jsem v Pamětní knize fary v Opočně četla o svěcení 
akciového strojního mlýna v roce 1872. Po jeho vysvěcení ná-
sledovala schůzka a hostina v hospodě na Zámečku, samozřej-
mě nechyběla hudba: „Valští hudebníci, svou hudbou proslavení, 
hráli vesele a ouvertury z oper dovedně.“
 Stejně proslavená je i současná Valanka, zanedlouho se 
v Pohoří bude křtít její nejnovější CD. Něco málo z příprav mi 
prozradil Petr Ryšavý.  
budou-li i v Pohoří hrát hudebníci vesele a dovedně? 
Samozřejmě, přece diváky nezklameme! Zahrajeme známé 
melodie, ale i skladby vlastní tvorby (mé otextoval Miloň Če-
pelka). A veselo bude určitě! Stejně jako na novém CD, které 
bude možné na místě zakoupit.
a hostina – bude také?
Bez dobrého jídla a pití by to nešlo. Nabídka bude bohatá, jak 
to v Pohoří bývá zvykem.
Co  „novorozenec“ ? Už má vybrané jméno?
To už máme vybrané dlouho. U nás v Podbřezí. Podle naší zná-
mé skladby a podle našeho hlavního sponzora.
a jakpak to máte s kmotrovstvím?
Kmotry máme hned tři. K Pohoří a dechovce patří Miloň Če-
pelka, to je náš první kmotr, bude také celý program uvádět. 
Další dva si zatím necháme jako překvapení.

Co popřejí svému kmotřenečkovi jeho tři kmotři, to bude 
překvapení pro všechny, i pro Valanku. Ale mě překvapil pan 
Ryšavý už teď. To když jsem se zeptala na vztahy s Opočen-
kou. Čekala jsem náznak konkurence. „Vůbec ne. Kolik kluků 

z Opočenky jsem učil! Vzájemně si vypomáháme, když někde 
někdo na poslední chvíli vypadne,“ ujistil mě pan Ryšavý. Ale 
překvapila jsem i já jeho - když jsem mu řekla, že učitel Luboš 
Votroubek vede v opočenské ZUŠ dechový orchestr. Naděje na 
budoucí mladé posily ho zcela viditelně potěšila. Ale vraťme se 
do přírodního areálu v Pohoří. Kdy celá akce vypukne? 
 Slavné křtiny začnou v  Pohoří v neděli 9. června ve 14.30 
hodin, všechny milovníky dobré dechovky a všeho, co k ní 
patří, zve valanka, novorozenec a kmotříčci.
 V předprodeji budou lístky od 27. května na obecním úřadě 
v Pohoří, pak samozřejmě přímo na místě.

Petr Ryšavý a dm.

p o Z v á n í  d o  a n g l i e

Každý, kdo 9. června zavítá do KND, se rázem octne ve „staré 
dobré Anglii“. Jeviště Kodymova národního domu se změní 
na tajuplný Sherwoodský les, žáci pěveckého, literárně-dra-
matického a tanečního oboru ZUŠ se převtělí do legendárního 
Robina Hooda, jeho družiny a všech dalších postav známých 
z příběhu, v němž dobro vítězí nad zlem, kde se bohatým bere 
a chudým dává. 
 Přijměte pozvání na muzikál s názvem Král zbojníků 
v neděli 9. června od 18 hodin v KND.        ZUŠ Opočno

Z d e  j S o u  l v i

Říká se, že je pravidlem dát článku nadpis, který je shrnutím 
jeho obsahu. Také se však říká, že pravidla jsou od toho, aby se 
(aspoň občas) porušila. A rovněž se říká, že účel světí prostředky. 
Pokud Tě tedy, laskavý čtenáři, titulek zaujal, nezbývá Ti, než se 
pustit do čtení, protože - to říkám na rovinu - článek bude o ně-
čem úplně jiném. I když…
 Před časem vyšla v ON výzva učitele ZUŠ Kamila Remeše 
ke zpěvu. Na jejím základě vznikl malý pěvecký sbor, nedávno 
začal nacvičovat ruské písně na Lermontovy texty. Otázkou 
však zůstávalo, zda a při jaké příležitosti by se mohly představit 
veřejnosti. Tak vznikla myšlenka připravit Večer ruské kultury, 
která však měla jeden malý háček - program by byl pouze pěti-
minutový.
 Přesto Večer ruské kultury proběhne. Program je připrave-
ný, zároveň se však bude tvořit během večera. Diváci se v něm 
totiž mohou (ale nemusí) nechat vtáhnout na „druhou stranu“. 
Rovněž budou o některých věcech rozhodovat přímo na místě, 
mnohé části večera se tak budou ubírat směrem, který diváci 
sami určí.
Které části programu jsou jisté? 
Kromě zpěvu a hudby ruských skladatelů „promluví“ Fjodor 
Michailovič  Dostojevskij. Porozumět tomuto ruskému spisova-
teli, jenž je považován za předchůdce psychologického románu, 
není snadné, o to těžší je představit jej ostatním. To dokáže ten, 
kdo si ho přes jeho složitost, nebo právě pro ni, zamiloval. To se 
stalo Evě Votroubkové, která se mu věnovala několik let, zvolila 
si ho i pro svoji diplomovou práci na vysoké škole. O svou lásku 
se s námi rozdělí. 
 „Lidé někdy mluví o zvířecí krutosti, ale to je velká nespra-
vedlnost a urážka zvířat. Zvíře nemůže být nikdy tak kruté 
jako člověk, tak umělecky kruté. Tygr jen trhá a hryže, to je vše, 
co svede. Nikdy ale nepřibije druhého člověka za uši, i kdyby 
toho byl schopen.“ (To jen na ukázku – Dostojevského citát).

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 7 | strana 9



 Jistá je také ochutnávka ruské speciality, jisté je i promítání. 
Ale to už se dostáváme do části, která se může (a nemusí) vyvíjet 
podle skupiny, která se na Večeru ruské kultury sejde. 
 večer ruské kultury – ve středu 12. června v KND – začne 
v 18 hodin. Nikdo neví, kdy skončí, ale bude ve znamení vol-
nosti. Kdo už bude mít dost, může odejít (třeba do kavárny 
KND), ale může zase kdykoliv přijít. Nikoho nebude rušit „sou-
káním se“ mezi řadami, protože v sále bude stolová úprava. Ne-
budeme mu ani muset vracet vstupné. Bude totiž dobrovolné a 
až při odchodu, nikdo tak nebude kupovat zajíce v pytli.
 A na závěr našeho pozvání se vrátíme na začátek, ten nadpis 
totiž přece jen nebyl až tak od věci:
 V rohu map z 15. století bývá prázdný prostor bez tvaru a jména, 
kde jsou napsána tři slova: hic sunt leones. Onen temný kout je i 
v člověku. Vášně obcházejí a bouří kdesi v nás, a v tomto temném 
prostoru duše lze oprávněně říci: zde jsou lvi. (Dostojevskij) 
                              dm

n a š i  r o d á c i ,  n a š i  u m ě l c i

V úterý 7. května proběhlo v Kodymově národním domě slav-
nostní otevření výstavy TEN UMí TO A TEN ZAS TOHLE, 
která seznamuje návštěvníky s významnými osobnostmi 
města a zároveň nabízí možnost nahlédnout na tvorbu sou-
časných profesionálních i amatérských umělců Opočna. Na 
vernisáž přijaly pozvání dvě významné osobnosti, které prožily 
v Opočně své mládí - člen divadla Járy Cimrmana Miloň Če-
pelka a československý reprezentant ve střelbě Ladislav Falta. 
Slavnostního otevření se zúčastnili také autoři vystavovaných 
děl, jejich rodiny a mnoho dalších lidí se přišlo podívat na díla 
svých sousedů či známých. Zahajovací výstava, která sezna-
muje návštěvníky s tvorbou všech autorů, potrvá do 26. května. 
Každé tři následující týdny pak bude panelová část věnována 
již pouze jednomu či dvěma umělcům.  V období 27. května – 
16. června zde budou vystaveny ilustrace Ing. P. Netíka a obrazy 
L. Hradeckého. Ostatní díla, která nejsou umístěna na pane-
lové části, jako jsou panenky, loutky, krajky, origami či šper-
ky, budou vystavena po celou dobu. Výstavu můžete navštívit  
po-pá v otevírací době KND. Více informací získáte v Infor-
mačním centru Opočno.              Tereza Gajdušková

j o S e f  č a p e k

Opočno bude na chvíli spojeno se jménem dalšího vynikající-
ho českého umělce začátku 20. století - malířem, grafikem a 
ilustrátorem Josefem Čapkem.  Město vystaví originály obrazů 
J. Čapka a zpřístupní pro širokou veřejnost expozici nazvanou 
JOSEF ČAPEK - PODOBY od konce května do začátku srp-
na. V rámci této mimořádné události bude vystaven poprvé 
v České republice oboustranný obraz Josefa Čapka nazvaný 
Kontemplace (Dívka v hnědém šálu) z roku 1915. Návštěvní-
ci budou moci zhlédnout také Čapkův nejdražší obraz Děvče 
v růžových šatech, jenž byl vydražen za 12 miliónů korun. Pro 
výstavu byly propůjčeny prostory výstavní síně F. Kupky. Vý-
stava josef Čapek – Podoby přeruší Kupkovu stálou expozici, 
která bude částečně přesunuta do KND. Na tři měsíce tak bu-
dou moci návštěvníci Opočna a milovníci obrazů Josefa Čapka 
obdivovat jeho unikátní dílo. 
 Výstava bude otevřena Út - Ne 9 - 12 a 13 - 16 hodin.

Tereza Gajdušková a Pavel anděl

k a l e n d á ř  a k c í  —

 7. května  až 8. září v KND 
— EXPOZICE OPOČENSKÝCH RODÁKŮ
 Výstava tvorby opočenských občanů.
 27. května – 16. června výstava ilustrací Ing. P. Netíka a  
 obrazů L. Hradeckého
 O otevírací době se informujte v IC.
 Pořádá město Opočno.

 24. května až 4. srpna první nádvoří zámku Opočno
— JOSEF ČAPEK - PODOBY
 Výstava originálů obrazů Josefa Čapka.
 Út-Ne 9-12 a 13-16 hod.
 Pořádá město Opočno.

 sobota 1. června na zimním stadionu od 20 hodin
— HORKÝŽE SLÍŽE
 Nitranský kvartet recesistů a punkových provokatérů.
 Vstupenky k dostání v IC Opočno.
 Pořádá bar Mantichora.

 neděle 2. června Mariánský kostelík, Trčkovo náměstí,   
 letohrádek, 10-15 hodin

— DĚTSKÝ DEN
 Dětský den s kolotočem, klaunem a kupou zábavy.
 Pořádá město Opočno.

 čtvrtek 6. června v KND od 18 hodin
— ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 pátek 7. června v obrazárně zámku Opočno od 19 hodin
— LUCIE CZAJKOWSKÁ 
 Klavírní recitál.
 Pořádá Opočenská beseda

 neděle 9. června v KND od 18 hodin
— KRÁL ZBOJNÍKŮ
 Muzikál na motivy Robina Hooda
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 středa 12. června v KND od 18 hodin
— VEČER RUSKÉ KULTURY
 Pořádají milovníci ruské kultury za podpory města Opočna.

 Čtvrtek 13. června v obrazárně zámku Opočno od 19 hodin
— ABSOLVENTSKÝ A ZÁVĚREČNÝ KONCERT
 Účinkují žáci hudebního oboru.
 Pořádá ZUŠ Opočno.

p o Z v á n k a  n a  r y b á ř S k é  Z á v o d y
Z á m e c k ý  p o h á r  2 0 1 3

POZVÁNí NA TRADIČNí PODíVANOU
Ve dnech 8. a 9. 6. 2013 se koná již sedmý ročník rybářských 
závodů na rybnících v malebném prostředí zámeckého parku 
v Opočně. Na místě bude připraveno vynikající občerstvení ne-
jen pro rybáře, závodníci se postarají o zajímavou podívanou 

- revír je bohatě zarybněn, k vidění mohou být opravdu velké 
úlovky, ulovena zde může být i zlatá rybka!

ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 7 | strana 10



ročník XVI. (XXIII.) —  číslo 7 | strana 11

Program: sobota 8. 6. 2013  neděle 9. 6. 2013
Závody dospělých:   Závody dětí:
7.00 – 9.30 první poločas  8.00 – 10.00 první poločas
9.30 – 10.30 přestávka  10.00 – 11.00  přestávka
10.30 – 13.00 druhý poločas  11.00 – 13.00 druhý poločas
13.30 – 14.30 vyhlášení výsledků 13.30 – 14.30 vyhlášení výsledků

Hlavní cena závodu dospělých – týdenní zájezd do Řecka!

Hlavní sponzor: CA MARIN – Miroslava Počarovská DiS.
Hlavní sponzor závodu dětí: Mobil Tuning – Ing. Petr Rohlena

Informace, propozice: www.mo-opocno.cz, zdevas@seznam.cz,
 tel.: (+420) 737 384 765 - Zdeněk Vašíček
    

Jménem pořadatelů Vás co 
nejsrdečněji zve 
Zdeněk Vašíček, ředitel závodů, 
hospodář MO ČRS Opočno

n a š e  š k o l n í  o á Z a 

Jak jsme již čtenáře ON informovali, ZŠ Opočno získala z Re-
volvingového fondu Ministerstva životního prostředí 69 879 Kč 
na realizaci projektu Naše školní oáza, jehož cílem je přeměnit 

dvorek u budovy čp. 11 (v průchodu) v malé 
školní arboretum. 
 Proto bylo ve sváteční den 8. května dopoled-
ne na dvorku budovy čp. 11 na Trčkově náměstí 
živo. Rodiče, učitelé a žáci s motyčkami, rýči a 
hráběmi ryli, sázeli, okopávali, pleli. Všichni 

s nadšením přeměňovali dvorek budovy na přírodní venkovní 
učebnu pro žáky (arboretum). Okrasné dřeviny i trvalky květin 
byly zasázeny na svá místa, lavice pro výuku i zájmovou činnost 
žáků rozmístěny.  Celou akci řídil Ing. Jan Leugner, Ph.D., z Vý-
zkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, pracoviště 
Opočno. 
 Děkujeme jemu, všem rodičům, učitelům i žákům za to, že 
část svátečního dne věnovali dobré věci. Přírodní učebna je 
připravena.  Nyní ji převezmou do své péče žáci 3. – 5. ročníků. 
Pod vedením svých učitelů se budou pravidelně střídat v péči 
o zasazené dřeviny a trvalky, život arboreta pozorovat, svá po-
zorování zapisovat do zápisníku Ze života arboreta. Proměny 
arboreta budou fotografovat. Na konci projektu vytvoří žáci 
5. ročníků pod vedením učitele informatiky v hodinách infor-
matiky prezentaci v power-pointu. Žáci 9. ročníků opět pod 
vedením učitele informatiky vytvoří v hodinách informatiky 
interaktivní hodinu, která se bude vztahovat právě ke školnímu 
arboretu. 
 Popřejme žákům i jejich učitelům, ať se jim podaří záměry 
projektu naplnit. Ať ve své školní oáze  poznají zase o něco více 
krásy a proměny přírody, naučí se o ni pečovat a  pozorovat ji. 
Ať je jejich nová přírodní učebna i místem, kde budou rádi trávit 
čas o přestávkách, při výuce i zájmové činnosti. 

Za realizační tým projektu jana Hrnčířová

č e r v e n  v  o r l i c k ý c h  h o r á c h 
a  p o d o r l i c k u 

Vážení čtenáři,
Navštivte náš turistický webový portál 
www.mojeorlickehory.cz, kde najdete 
seznam slev a výhod, které můžete vy-
užívat na svých výletech díky speciální 
slevové kartě, kterou získáte ve všech 
informačních centrech naší destinace.

Rádi bychom vás pozvali na některé akce, které se u nás konají 
v červnu:
Za sportem, kulturou i zábavou:
Vrátit se do 20. - 30. let minulého století můžete již 1. 6. 2013 
v Nebeské Rybné při lidové letní slavnosti Orlický sekáč a 
můžete si také zasoutěžit v disciplíně - pokos louky. Je to jen 
na vás!
 Týden dobré pohody s profesionálními i amatérskými ka-
pelami, sportem pro všechny věkové skupiny a zábavou pro 
celou rodinu vás čeká od 3. do 8. 6. 2013 v Ústí nad Orlicí na 
již 13. ročníku Města v pohybu. 
 V jablonném nad Orlicí se koná od 7. do 8. 6. 2013 XiX. 
ročník folkového festivalu jablonský medvídek s bohatým 
kulturním programem a akcemi pro děti i dospělé.
 Poslední víkend v červnu od 28. do 30. 6. 2013 určitě na-
vštivte mezinárodní setkání krajkářek, a to již při vii. krajkář-
ských slavnostech ve vamberku. Těšit se můžete na výstavu 
krajky, ukázky paličkování a budete si moci také zakoupit po-
třeby pro paličkování.

 www.mojeorlickehory.cz



vydává Město Opočno. Zdarma. e-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují. Registrace MK ČR E 11930. 

ročník XVI. (XXIII.) — číslo 7 | strana 12

Příští číslo vyjde 13. 6. 2013 — Uzávěrka 4. 6. 2013 v 15 hodin

Po roce se opět ke slovu přihlásila hokejbalová liga, které se letos zú-
častní celkem 5 týmů:
HBK Meteor HK
HBC České Meziříčí 
HBC Pohoří
NA Rangers
HBC Lady-Bugs Opočno
1. kolo – 5. května
HBK Meteor HK - HBC České Meziříčí 3:6 (0:2, 1:1, 2:3) B: Staněk 
(Kožíšek), Škubník, Staněk - Herzán (Dudadík, Rail), Rail (Dudadík), 
Herzán (Rail), Dudadík (Dostál V.), Dudadík (Rail, Dostál V.), Duda-
dík (Dostál V., Herzán)
HBC Pohoří - NA Rangers 2:5 (0:1, 1:2, 1:2) B: Junek (Vencl), Junek 
(Reichmann) - Mašík (Hajník), Holeček T. (Resl), Kania (Mašík), Haj-
ník (Kania), Hajník (Holeček P.)
2. kolo – 12. května 
HBC Lady-Bugs Opočno - HBK Meteor HK 3:2 (2:1, 1:0, 0:1)
B: Rejchrt (Trubač), Blasko (Rejchrt), Rejchrt - Erban, Erban (Kosina)
HBC České Meziříčí - NA Rangers 1:2 (0:1, 0:0, 1:1)
B: Dostál V. - Kania (Hajník), Borůvka

19. kolo -  17. dubna
Opočno A - Dobruška B 4:0 (2:0) B: Přibyl T. (penalta), Přibyl O, Při-
byl T. (penalta), Jelen
 Hned od začátku zápasu jsme soupeře přehrávali a zatlačili na vlastní 
polovinu. Dostávali jsme se do vyložených brankových příležitostí, ale 
první branka přišla až ve 34. minutě. Po faulu ve vápně na Ondru Přiby-
la proměnil pokutový kop Tomáš Přibyl. Do přestávky ještě ve 40. mi-
nutě přidal druhou branku střelou z vápna Ondra Přibyl. V 50. minutě 
se opakovala situace z prvního poločasu, po faulu na Ondru Přibyla se 
ze značky pokutového kopu Tomáš Přibyl opět nemýlil. Na konečných 
4:0 upravil po rohovém kopu Lukáš Jelen. Celý zápas se hrál v naší re-
žii, soupeř se dostával k ohrožení naší branky jen sporadicky.

14. kolo - 1. května - dohrávka
Opočno A - Doudleby 2:1 (1:1) B: Polák O., Přibyl T.

20. kolo - 4. května
Častolovice - Opočno A 1:1 (0:0) B: Pfeifer

16. kolo - 8. května - dohrávka
Opočno A - Police B 7:0 (4:0) B: Přibyl Ondřej, Pfeifer Daniel, Hra-
decký Lukáš, Tláskal Petr, Škrabal Miloslav 2, Přibyl Tomáš
Od začátku zápasu jsme soupeře přehrávali a zatlačili na vlastní polovi-
nu. Vedoucí branka padla až v 18. minutě po akci a následné střele On-
dry Přibyla. Do přestávky jsme přidali ještě tři branky a o osudu zápasu 
bylo rozhodnuto. 

21. kolo - 11. května
Opočno A - Černíkovice 1:2 (1:1) B: Reichl Lukáš

15. kolo - 27. dubna
Slatina - Opočno B 3:3 (2:2) B: Šafář, Schejbal, Gábor

16. kolo - 5. května
Opočno B - Albrechtice B 4:0 (4:0) B: Přibyl Ondřej 3, Jelen Lukáš

12. kolo - 8. května - dohrávka
Opočno B - Častolovice B 3:3 (3:3) - 3:4 na penalty. B: Šafář Michal, 
Schejbal Michal, Školník Martin

17. kolo 12. května
Opočno B - Dobruška C 0:4 (0:1)

10. kolo - 28. dubna v Rychnově n. Kn.
Ohnišov - Opočno 5:2 (0:2) B: Prostředník, Doucek
Ryhnov n. Kn. - Opočno 6:2 (4:1) B: Prostředník, Eimann

11. kolo - 4. května v Opočně
Opočno - Černíkovice 4:1 (2:0) B: Eimann 3, Prostředník
Opočno - Borohrádek 0:4 (0:2)

12. kolo - 11. května v Albrechticích
Opočno - Albrechtice 2:10 (1:4) B: Prostředník 2
Opočno - Přepychy 4:2 (2:2) B: Prostředník 2, Felcman, Eimann

12. kolo - 28. dubna v Solnici
Opočno - České Mezíříčí 2:1 B: Dvořák, Kakanec
Opočno - Solnice 0:2 
Pro všechny velká pochvala za předvedený výkon ve druhém mistrov-
ském utkání  jarní části sezony.

13. kolo - 5. května v Týništi n. Orl. 
Opočno - Doudleby 5:1 B: Serbousek 2, Kopecký, Prause, Sobotka
Opočno - Týniště 0:4

Dohrávka 8. května v Ohnišově
Opočno - Borohrádek 3:3 (1:2) B: Serbousek, Kopecký, Paštika
Opočno - Ohnišov 1:6 (0:1) B: Serbousek

14. kolo  - 12. května v Opočně
Opočno - Kostelec 1:0(0:0) B: Prause
Opočno - Vamberk 5:2(3:1) B: Paseka 2, Dvořák 2, Kopecký

Podrobnější informace včetně komentářů získáte na internetových 
stránkách

www.hokej.opocno.cz
www.fotbal.opocno.cz

Miloš Kopecký

m u ž i  a  -  i . b  t ř í d a  s k . b

m u ž i  b  -  o k r e s n í  p ř e b o r  i i i .  t ř í d y

e l é v o v é  -  S t .  p ř í p r a v k a

m l a d š í  p ř í p r a v k a -  o k r e s n í  p ř e b o r  p ř í p r a v e k

 h o k e j b a l o v é  z á p a s y          —
o p o č e n S k á  h o k e j b a l o v á  l i g a  -  o h b l  2 0 1 3


